
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г.  

_____________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                        декабрь 2021  № 53 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

***

Постановление администрации муниципаль-

ного образования-Новомичуринское город-

ское поселение от 26.11.2021года №288 «О 

присвоении адреса объекту адресации» 

   В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информа-

ционной адресной системе и о внесении измене-

ний в Федеральный закон  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»», постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, из-

менения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, админи-

страция муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение П О С Т А Н О 

В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 

62:11:0010207:310, расположенному в гаражно-

строительном кооперативе Восход (ранее гараж-

ное товарищество «Восход»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичу-

ринск,                    ГСК Восход, улица Промыш-

ленная, земельный участок 28. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района Ря-

занской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское 

городское поселение                       И.В. Кирьянов 

 

 

 

                  *** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования-Новомичуринское город-

ское поселение от 26.11.2021года №289 «О 

присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информа-

ционной адресной системе и о внесении измене-

ний в Федеральный закон  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»», постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, из-

менения и аннулирования адресов», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования – 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

2 

Новомичуринское городское поселение, админи-

страция муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение П О С Т А Н О 

В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 

62:11:0010207:310, расположенному в гаражно-

строительном кооперативе Восход (ранее гараж-

ное товарищество «Восход»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичу-

ринск,                    ГСК Восход, улица Промыш-

ленная, земельный участок 28. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района Ря-

занской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации 

Новомичуринского 

городского поселения                И.В. Кирьянов 

 

 *** 

Решение Совета депутатов муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение от 30 ноября 2021 года №28 «О про-

екте бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг. и назначении 

публичных слушаний, общественных обсуж-

дений» 

Рассмотрев представленный администрацией 

Новомичуринского городского поселения проект 

бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг., руководствуясь 

Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области, утвержденным решением Совета 

депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 25.05.2021 № 32, Уставом 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района, Совет 

депутатов Новомичуринского городского 

поселения решил:   

 

1. Принять за основу проект бюджета 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг.  

2. Назначить проведение публичных слушаний, 

общественных обсуждений на тему: «О 

рассмотрении проекта бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района на 

2022 год и плановый период 2023-2024 гг.» на 17 

декабря 2021 года.  

3. Определить: 

- время проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений - 16 час. 00 мин.; 

- место проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений - город 

Новомичуринск Пронского района Рязанской 

области, дом 26Д, здание администрации МО - 

Новомичуринское городское поселение; 

- инициатор проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений - Совет 

депутатов Новомичуринского городского 

поселения. 

4. Обнародовать проект бюджета 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг.  путем 

размещения в общедоступных местах здания 

администрации Новомичуринского городского 

поселения, а также на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

5. Утвердить комиссию по подготовке и 

проведению публичных слушаний, 

общественных обсуждений в составе: 

представители Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения: 

Ворончихин Олег Юрьевич -              депутат 

Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения; 

Гришин Иван Владимирович -            депутат 

Совета депутатов Новомичуринского  

городского поселения; 

Савельева Елена Валерьевна -            депутат 

Совета депутатов Новомичуринского  

городского поселения; 

представители администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское 

поселение: 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

3 

Кирьянов Игорь Викторович -            и.о. главы 

администрации Новомичуринского  городского 

поселения;                                                                  

Мартынова Людмила Викторовна -   

руководитель отдела бухгалтерского учета 

администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

6. Утвердить прилагаемый порядок учета 

предложений по проекту бюджета 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг. согласно 

приложению № 1 к настоящему решению.  

7. Предложения по проекту бюджета 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг., а также заявки 

на выступление на публичных слушаниях, 

общественных обсуждениях принимаются до 12 

часов 00 минут 14.12.2021 по адресу: Рязанская 

область, Пронский район, г.Новомичуринск, 

д.26Д, администрация МО – Новомичуринское 

городское поселение, каб. № 12. 

8. Предложить жителям Новомичуринского 

городского поселения, предприятиям, 

учреждениям, организациям, общественным 

объединениям, расположенным на территории 

Новомичуринского городского поселения, 

принять участие в публичных слушаниях, 

общественных обсуждениях. 

 9. Результаты проведенных публичных 

слушаний, общественных обсуждений 

опубликовать в информационном бюллетене 

«Муниципальный вестник» и на официальном 

сайте администрации Новомичуринского 

городского поселения в сети Интернет. 

10. Направить настоящее решение в 

администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

11. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 
12. Настоящее решение вступает в силу с даты 

его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское 

городское поселение                  А.А.Соболев         

 

Приложение № 1   

к решению Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

от 30.11.2021 № 28 

 

Порядок 

учета предложений по проекту бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., а также заявок на выступление 

 на публичных слушаниях, общественных обсуждениях 

 

Комиссия по подготовке и проведению 

публичных слушаний, общественных 

обсуждений (далее – Комиссия) для 

ознакомления с материалами, выносимыми на 

публичные слушания, обеспечивает равный и 

свободный доступ заинтересованным лицам в 

рабочие дни: с понедельника по четверг с 8.00 до 

16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов, в 

пятницу с 8.00 до 15.00 часов, перерыв с 12.00 до 

13.00 часов, по адресу: Рязанская область, 

Пронский район, г.Новомичуринск, д.26Д, 

администрация МО – Новомичуринское 

городское поселение, каб. № 12. 

Мотивированные предложения, а также 

заявки на выступление подаются 

заинтересованными лицами (гражданами - 

жителями города и представителями 

организаций) после ознакомления с выносимыми 

на публичные слушания, общественные 

обсуждения материалами в письменном виде.  

В целях обеспечения всем 

заинтересованным лицам равных возможностей 

участия в подготовке и проведении публичных 

слушаний, общественных обсуждений Комиссия, 

с момента принятия решения о проведения 

публичных слушаний, общественных 

обсуждений обеспечивает регистрацию всех 

поступивших заявок на выступление на 

публичных слушаниях, а также отзывов на 

проект бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг., путем внесения 

записей заинтересованным лицом в журнале 

учета, открытом датой принятия решения о 

проведении публичных слушаний, 

общественных обсуждений, с указанием 

информации об этом лице. В случае поступления 

отзывов, предложений и заявок на выступление 

от заинтересованных лиц в письменном виде 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

4 

осуществляется подшивка поступивших 

обращений с отметкой в журнале учета. 

 

 *** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования-Новомичуринское город-

ское поселение от 29.11.2021года №290 «Об 

утверждении перечня главных администра-

торов доходов и перечня источников финан-

сирования дефицита бюджета муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и 

пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, общими требованиями к 

закреплению за органами государственной вла-

сти (государственными органами) субъекта Рос-

сийской Федерации, органами управления тер-

риториальными фондами обязательного меди-

цинского страхования, органами местного само-

управления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных ад-

министраторов доходов бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации, бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского  страхова-

ния, местного бюджета, утвержденными поста-

новлением Правительства Российской Федера-

ции от 16.09.2021г. №1569, администрация Но-

вомичуринского городского поселения П О С Т 

А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2022 год и на плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Установить, что в случае изменения состава и 

(или) функций главных администраторов дохо-

дов, а также изменения принципов назначения и 

присвоения структуры кодов классификации до-

ходов, изменения в перечень главных админи-

страторов доходов и перечень источников фи-

нансирования дефицита бюджета муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района, а 

также в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов бюджетов, в течение 

текущего финансового года вносятся на основа-

нии нормативного правового акта администра-

ции  Новомичуринского городского поселения. 

4. Актуализация перечня главных администрато-

ров доходов и перечень источников финансиро-

вания дефицита бюджета муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района на оче-

редной финансовый год и на плановый период 

осуществляется путем внесения изменений в 

настоящее Постановление до начала очередного 

финансового года. 

   5. Настоящее постановление вступает с даты его 

официального опубликования (обнародования). 

6. Общему отделу администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение (Колёкиной Е.В.) разместить настоя-

щее постановление на официальном сайте адми-

нистрации Новомичуринского городского посе-

ления в информационно – телекоммуникацион-

ной сети Интернет. 
7.  Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации  

Новомичуринского 

городского поселения                      И.В. Кирьянов 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации 

 Новомичуриснкого городского поселения  

от 29.11.2021 г. №290 

 

Перечень                                                                                                                                                                                             

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

5 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

бюджета 

вида (подвида) доходов бюджета 

1 2 3 

100 Федеральное казначейство 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-

рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

6 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-

ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-

шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксированной прибыли кон-

тролируемой иностранной компании) 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01050 01 0000 110 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-

ря 2016 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 

182 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

742 Главное управление контроля и противодействия коррупции Рязанской области 

742 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых актов 

803 
Администрация муниципального образования - Пронский муниципальный район Рязанской 

области 

803 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

804 
Администрация муниципального образования - Новомичуринское городское поселения Прон-

ского муниципального района Рязанской области 

804 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

городских поселений 

804 1 11 02085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведе-

ния аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

городских поселений 

804  1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов городских поселений 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

7 

804  1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

804  1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права  на  заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских  поселений (за исклю-

чением земельных участков  муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

804 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-

ном управлении органов управления  городских поселений  и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений) 

804  1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-

родских поселений (за исключением земельных участков) 

804  1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими поселениями 

804  1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

804  1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а 

также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

804  1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений  

804 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений 

804  1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских по-

селений 

804  1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности го-

родских поселений 

804 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

8 

804  1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов  по указан-

ному имуществу 

804  1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имуще-

ства, обращенного в собственность городских поселений (в ча-

сти реализации основных средств по указанному имуществу) 

804  1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имуще-

ства, обращенного в собственность городских поселений (в ча-

сти реализации материальных запасов по указанному имуще-

ству) 

804 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности городских поселений 

804  1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-

ственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных  бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

804  1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (орга-

низациями) городских поселений за выполнение определенных 

функций 

804 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-

полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, казенным учреждением го-

родского поселения 

804 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежа-

щего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 

804 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, ко-

гда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета городского поселения 

804 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-

пального контракта, заключенного с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным казенным учреждением), 

в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда) 

804 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-

пального контракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда городского поселения, в связи с од-

носторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполне-

ния 

804 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

804 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских по-

селений 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

9 

804  1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

804 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

804 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

804 2 02 25393 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на финансовое обес-

печение дорожной деятельности в рамках реализации нацио-

нального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги" 

804 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про-

грамм формирования современной городской среды 

804  2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

804  2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

804  2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления, 

поселений, муниципальных и городских округов 

804 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

804  2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских посе-

лений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

804 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских посе-

лений 

804 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сбо-

ров и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-

ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

804 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов 

804 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских поселений 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения  

от 29.11.2021 г.  № 290        

 



 

 Муниципальный вестник №53 от 01.12.2021г. 

Муниципальный вестник № 53 от 01.12.2021г. 

 

10 

 

 

                                                                                                                        

*** 
 

 
  

  

   

   

   

   

   

    

 

Перечень                                                                                                                                                                            

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2022 

год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

   Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора фи-

нансирования дефицита бюджета, наименова-

ние кода вида (подвида) источников финанси-

рования дефицита бюджета 

 главного адми-

нистратора ис-

точников финан-

сирования дефи-

цита бюджета 

вида (подвида) источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

1 2 3 

Администрация муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области 

804 01 02 00 00 13 0000 710 Привлечение городскими поселениями кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

804 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Фе-

дерации 

804  01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

804  01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

17 декабря 2021 г. в 16.00 часов в здании администрации Новомичуринского 

городского поселения по адресу д.26»Д» к.№ 1 г.Новомичуринск состоятся публичные 

слушания по рассмотрению проекта бюджета муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 гг.. Вход в здание только при наличии QR-кода, либо при 

наличии медотвода.  Желающие принять участие в публичных слушаниях должны иметь 

при себе документ, удостоверяющий личность, а также маску. Подать предложения и 

получить необходимые справки можно в каб. №16 администрации Новомичуринского 

городского поселения до 16 декабря 2021 г. 17.00 час.  
 


